\* At hi qui.

**Doraliter.** c Quibus auditis cuncti reges trās iordanē qui versabāt in montanis r̄c. Per illos reges cogregatos ad pugnādā cōtra iōsue r pp̄lī israel: alle gorice significant<sup>o</sup> p̄ncipes iudeorū r impatores romanorū et eorum p̄fecti: volentes destruere nomē christi r populi ch̄ristiani qui per iōsue r populum israel significant<sup>o</sup>. Et de ista cōgregatione cōtra christū dicit ps. ii. a. Astiterunt reges terre r p̄ncipes cōuenērūt in vñ aduersus dñm r aduersus ch̄ristū eius: sed non potuerunt. Nam econtrario in istis perse cutionibus maxime crevit populus christianus: r per conse quens nomen christi. Et hoc sūt figuratū Ero. i. b. vbi dicitur de filio israel: Quanto vero magis opprimebant tanto magis multiplicabantur r crescebant. Et ideo psalmo. ii. post verba premissa: Astiterunt reges terre r p̄ncipes cōuenērunt in vñ aduersus dñm r aduersus ch̄ristū eius. subdit<sup>o</sup>: Dirumpamus vincula eorum et p̄sciamus a nobis iugū ipsorum. Qui habitat in celis irridebat eos: quia fecit euēire oppositum intentionis sūt.

\* At hi qui.

## Glo.ordi.

**E**a At hi q̄ zc. Adamā. In domo p̄ris mei malices multe sunt: et mul Joh.14.a te differentie eoz qui ad salutē sunt vel veniunt: vñ et gabaonitas arbitror porciunculā q̄dā eoz esse q̄ saluādi sunt: s̄z nō sine nota alicuī infamie. Ligni em̄ cestores vel aq̄ gestatores sunt ad obsequiū ppli et altari: qz cū dolo accesserūt ad filios isrl: p̄nis calciamentī veterib̄ induti: ferentes cibū vetusti panis. H̄i ḡ veniunt ad iesum cū vetustatib̄ suis petetes saluari tm̄. Sūt em̄ in ecclesia credētes qdē et acq̄escētes diuis p̄ce ptis erga seruos dei religiosi et offi- ciōsi: v̄l ad ornatū ecclie v̄l mīsteriū sat̄ p̄mpti: s̄z in p̄uersatiōe p̄pria ob sceni et v̄tus inuoluti: nec oīno deponētes veterē hoīez cū actib̄ suis: nihil adhibēt emēdatiōis moy vel innouatiōis. Igit̄ ḡ xps iesus salutē dcedit: s̄z qdā infamie notam nō euadūt. Sile qd̄ in libro pastoris v̄ his dr. Quia ē arbor: qdā q̄ vlm̄us vocat̄ q̄ fructum nō affert: portat tñ v̄tē fructifera: et sic necessaria est: qz frugifere v̄ti seruit. Sic gabaonite nō depositerūt veterē hoīez cū actib̄ suis: s̄z mīstrāt sanctis et seruit̄ et aliqd v̄tilitat̄ impendūt: et sic ab iesu salutē cū iuramēti iterpositiōne suscipiūt. Notandū aī q̄ hereti ci q̄ vetus testamentū nō recipiūt in hoc loco dicūt: Vide qz nihil hūanitat̄ habuit iesus naue filius vt hoīibus q̄ ad se supplices venerāt salutē p̄cedēs notā infamie et iugū servitūs infig eret. Sz iesus p̄m mensuram fidei ip̄oz cōp̄es̄ter iudicauit. Sz raab meretr̄ q̄ fide integrā cre didit cū oī domo sua et exploratores plena deuotiōe suscepit integre i so ciētate ppli suscepta est: et apposita ad filios isrl. Ibi v̄o q̄ nō rā israelitice plebis p̄sortia dilexerūt q̄ sue p̄ ditidīs metu fraudulēter accesserūt ad iesum: quō poterāt libertatē vite et regni p̄sortiū dol̄seruilibus p̄me reri. p̄pterea cū dicerēt: Audiuim̄ q̄ta fecit vobis dñs p̄ mare rubrū et in deserto: nihil tñ tāte fidei dignuz: nihil tātaz virtutū admiratiōe dignū gesserūt. Iesus ḡ vidēs angustū in fide p̄positū moderationē erga eos iustissimā seruat vt salutē mereant qui p̄z fidei hñt: nec tñ lūmā regni vel libertatis accipiat: qz fides eoz nullo opez nobilitat̄ accessu. Fides aīt sine opib⁹ mortua est. Nobis aīt p̄uidendū est dñ p̄tātē habem⁹: vt abiūcētes antiq̄s lordes et pānos vitoz veteres sociemur israelitice libertati. In lege em̄ p̄cipit ne liceat hebreū puer: si forte in seruitutē de uenerit ap̄lius seruire q̄ sexānis: in septimo v̄o libez dimittit: tāta apud israelitas libertatis cura. Tu ḡ si hebreus puer es et in seruitū decidisti: puer em̄ est q̄ facilitate animi in seruitū decidit: q̄ aīt peccat seruus est p̄cti. In h̄ servitū nō viril et pfectus anim⁹ decidit: s̄z pueril et facil. Tu ḡ si hebreus puer es. i. fidēl iā baptizatus: et post in p̄ctm lapsus sufficiāt tibi sexānis seruisse. In septimo vi de ne seruias: s̄z redi ad libertatē tuā. Septenarius legē significat mā dato: senarius v̄o munduz. dñ ḡ q̄ mundi

## Josue Ca. IX

s̄nia. At hi q̄ hitabāt in gabaō/audiē tes cūcta q̄ fecerat ioseue hiericho et a Tū sincere nec ūtēre socij israelitaz fieri cupiē hai cāllide cogitātes tulerūt sibi ci tes. a Tantiq̄s. s. lordes et vitoz pānos v̄tes. baria: saccōs veteres asimis imponē tes/ et v̄tres v̄narios scissos atq̄ p̄su a T veterē. s. hoīez cū actibus suis. tos: calciamentī p̄antiq̄ q̄ ad indi ciū retustatis pitacij̄ p̄suta erāt: in duti veterib̄ vestimēt. Pāes qz q̄s portabāt obviaticū/duri erāt et i fru sta cōminuti. Perreveruntq̄ ad io a T ego vobiscū sum v̄sq̄ ad p̄sumationē seculi. b Tscis q̄ sp̄ parati sūt p̄gre p̄ aereas p̄tates. sue/qui tunc morabāt in cāstris gal gale. Et dixerunt ei/ atq̄ sil̄ oī israeli. a T revelatiōe. s. de q̄ dr. Reuela oclos meos ic. Dē fra lōginq̄ venuim̄/pacē vobiscū Tals filij̄ isrl. facere cupiētes. R̄nderūtq̄ viri isrl ad eos/ atq̄ dixerūt: Ne forte i fra q̄ b nob̄ sorte debēt habitet: et nō possu mus sed̄ inire vobiscū. At illi ad io sue: Serui inq̄unt tui sum⁹. Quib̄ ioseue: Qui nā aīt estl vos/ aut vñ veni stis: R̄nderēt: Ne fra lōginq̄ valde a T faren̄ se diuīa mirabilia audisse et scire: nihil venēt fui tui i noīe dñi dei tui. Aū c̄ tñ dignū tātaz v̄tū admiratiōe faciūt. diuīm̄ em̄ famā potētiē el⁹: cūcta q̄ se cit in egyp̄to/ et duob̄ amorēq̄ regi bus trās iordanē/ seō regi ezelō: et og regi basan̄/ q̄ erat i astaroth. Dixerūtq̄ nob̄ semiores et oēs habitatores frē n̄rē: Lollite i māib̄ v̄r̄s cibaria ob lōgis simāvīa: et occurrite eis ac dicite: Ser ui v̄fī sum⁹: sed̄ inīte nobiscū. En pa nes q̄n egressi sum⁹ d̄ domib⁹ n̄ris vt v̄nirem̄ ad vos/ calidos sumpsi mus: nūc siccī facti sunt et v̄tustate nimia cōminuti. Utres v̄ni nouos i pleuim̄: nūc rupti sunt et soluti. Ve stes calciamentī q̄bus induim̄/ et q̄ habemus in pedibus ob lōgitudinē lōgioris viē trita sūt et pene p̄supta. Suscepēt iḡis d̄ cibarijs eoz: et os dñi nō interrogauerūt. Fecitq̄ ioseue cū eis pacē: et inīto federe pollicitus estvt non occiderēt. Principes q̄z multitudinis iurauerūt eis. Post di es aīt tres inīti fedēris/ audierunt q̄ in vicino habitaret: et inter eos futuri essent. Moverūtq̄ castra filij̄ isrl: et venerunt in ciuitates eoz die tertio: quaꝝ h̄ec vocabula sunt. Gabaō/ et caphira et beroth̄ cariathiari. Et nō pcusserunt eos: eo q̄ iurassent eis p̄n cipes multitudinis in nomie domini

## Glo.ordi.

mūdi sunt sapi: et in his exercerēt et s̄im carnē cogitas necesse ē te seruire p̄ctō. Cū ḡ ad septenariū. i. legē scīaz pueneris: tūc regrē libertatē tuam: ne si p̄seueraueris in p̄ctis defixa in aure nota: qz si cōmonētis dei ad li bertatē prīstīnā revocantis ḥba nō audias fias p̄cti seruuus in eternum.

## Al. de ly.

\* a T At hi q̄. Dic p̄nr agit de Diuīsio gabaonitis q̄ timore ducti q̄siterūt cū filijs isrl federari. Circa qd̄ p̄mo de scribē simulatio falsi. scđo firmatio federis initi: ibi: Suscepēt igit̄. tertio dētēctio doli/ ibi: Post dies aīt tres. q̄rto p̄atio pacti/ ibi: Qui r̄nde r̄t. Sūia aīt p̄me ptis ē in h̄ q̄ finē r̄t se ḥbis et factis venisse de terra lōginq̄ que esset ex termos terre p̄ misse filij̄ isrl: vt sc̄ possent cū eis ali qd̄ fed̄ facere p̄ qd̄ mortē euaderēt: et in terra mārēt. et p̄t̄ l̄ra v̄lḡ ibi: b T Ne forte zc. et nō possu. fe inire vobiscū. qz inhibūt erat eis ne sedus facerēt cū habitatoribus il lius terre: vt habeſ Numeri. xxiiij. c T Venerunt serui tui in noīe dñi dei tui zc. Ex h̄ ydeſ q̄ nō lo lū venerūt ad ioseue timore ducti: s̄z etiā fide vnius veri dei: qz ex mira culis que fecerat p̄ filijs israel audi tis: crediderūt enī esse verum deum celi et terre: et desiderauerūt ad cul tū iōius venire p̄ fedus inēundū cū filijs isrl: et de h̄ sunt cōmandandi: nō aīt de fictione fali p̄ quam ad h̄ deuenerūt. d T Lollite in manib⁹ yestrīs cibaria ob lōgissi yia. i. q̄s ob lōgissimam viā fute: qz p̄m veritatē nō erat: s̄c p̄t̄ in l̄ra. Ce tera patēt. e T Suscepēt iāt̄ d̄ cibarijs eoz. Dic p̄nr ponit fir matio federis initi: cum dr. Suscepēt iḡis d̄ cibarijs eoz. Diuīsio cōt̄ alīq̄ q̄ nō suscepērunt ad comedendum: sed ad p̄bandū q̄ apporta ta fuissent de longinquo. Sz hoc nō videſ cōuenienter dicit̄: qz ita bene vidissent hoc in manib⁹ gabaonita rum: et ideo dicendū q̄ accepērūt ad comedendum: s̄z modicum in signū p̄federationis. Iste em̄ fuit modus apud antiquos comedere simul post federa inita: vt habeſ de iacob et la ban Genesij. xxpi. et adhuc seruantur tēpōrib⁹ modernis apud multos.

f T Et os dñi non interrogauerūt. et in hoc defecerūt: qz in arduis debēbat recurrere ad p̄siliū dñi: s̄t̄ recurrisse forlīta ex eius r̄silīe idē feciſſerūt: vt videbīt. j. g T Post dies aīt tres. Dic p̄nr ponit men dacy detectio p̄ visum et auditum: qz filij̄ isrl audierunt et viderunt q̄ ciuitates gabaonitaz erāt site iter terminos terre sibi p̄missē. Et p̄t̄ littera. \* Qui r̄nderunt

\* a T At hi qui habitabāt in Gabaon audientes cūcta cue zc. Per gabaonitas qui cū vestimentis concilis et calciamentī veterib⁹ et repetitatis venerūt facere sedus cū filijs isrl. Intelligere p̄nt illi q̄ moribus seclarib⁹ q̄rūt religionē p̄ dictā apli Colof. iiii. b. Expoliātes vos ve terē hoīez cū actibus suis īdūte nouū. p̄pter quod cuī talibus s̄bdis: \*